РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«21» декабря 2021г.                                     № 15                                                     х. Гуково
	«Об утверждении  графика включения-отключения устройств наружного освещения муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»
на 2022 год»

В соответствии с ГОСТ Р 50597-3 «Государственный стандарт Российской Федерации автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», на основании решения Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 22.06.2021г. № 197 «Об утверждении Правил благоустройства «Гуково-Гнилушевского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-
РЕШИЛО:
1.Утвердить прилагаемые графики включения-отключения устройств наружного освещения муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» на 2022 год (Приложение № 1, Приложение № 2).
2.Главе Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения:

2.1.Организовать включение-отключение устройств наружного освещения муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в темное время суток, согласно утвержденному графику.

2.2.В условиях недостаточной видимости по заявке постоянной комиссии по местному самоуправлению и социальным вопросам  Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения обеспечить включение устройств наружного освещения в муниципальном образовании «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» с отклонением до 30 минут от утвержденного графика.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения и постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                                                  С.А. Ивахненко